

## XLVIII Sesja Rady Miejskiej w Ozimku



fot. M.W.

26 marca podczas XLVII Sesja Rady Miejskiej w Ozimku uchwalono następujące uchwały: w sprawie podziału Gminy Ozimek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu; w sprawie podziału Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; w sprawie podziału Gminy Ozimek na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych; w sprawie zabezpieczenia środków na realizację mikroprojektu; w sprawie przystąpienia Gminy Ozimek do realizacji projektu; w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej; w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ozimek w 2018 roku”; w sprawie zbycia mienia gminnego; w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej nr 3 w Ozimku; w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Ozimek przedszkolach oraz w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok. Podjęto także szereg uchwał w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie administracji publicznej.

Radni jednogłośnie odrzucili projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie Gminy Ozimek oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Radni jednogłośnie odrzucili projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości na terenie Gminy Ozimek oraz ustalenia stawki tej opłaty a tym samym propozycję zmiany stawki opłaty za odbiór odpadów

komunalnych.

Z uwagi na zmiany do budżetu wprowadzone wnioskiem Radnego A. Stasia i konieczność dostosowania i zweryfikowania uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej przedmiotową uchwałę głosowano podczas II części sesji w dniu 28 marca 2018r. Uchwała została podjęta większością głosów.

Rajcy przedstawili także stanowiska dot. „Funkcjonowania oświaty w gminie - potrzeby inwestycyjne i remontowe. Stan bezpieczeństwa w szkołach”, jak również „Zadania inwestycyjne służące poprawie bezpieczeństwa”. Ponadto przyjęli protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli wydatkowania środków na utrzymanie punktu selektywnej zbiórki odpadów.

Burmistrz w sprawozdaniu za pierwszy kwartał 2018 roku wskazał rozstrzygnięte przetargi m.in. na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, zimowe utrzymanie dróg i bieżącą pielęgnację zieleni na terenie miasta. Ponadto poinformował o realizowanych projektach, na które już pozyskano środki zewnętrzne (m.in. inwestycje związane z termomodernizacją PP2 w Ozimku oraz utworzeniem 15 nowych miejsc w żłobku) oraz o złożonych do trwających naborów. Poinformował o najważniejszych inwestycjach i wydarzeniach.

W obradach uczestniczyli rodzice dzieci, które uczą się w Szkole Podstawowej nr 2 w Ozimku, składając na ręce Przewodniczącego wniosek o zabezpieczenie wystarczających środków na realizację zajęć logopedycznych, rewalidacyjnych i korekcyjno-kompensacyjnych, socjoterapeutycznych, dydaktyczno-wyrównawczych i terapii pedagogicznej. Swoją prośbę motywowali nowymi rozporządzeniami MEN dot. indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży oraz organizowania kształcenia dla dzieci niepełnosprawnych. Ich zdaniem obecny model funkcjonowania szkoły, w której wszystkie dzieci uczą się razem, a szkoła w kameralnych warunkach jest otwarta na problemy i specyficzne potrzeby uczniów, jest wzorcowy.

W sprawach różnych poinformowano także, że finansowe wsparcie na przeprowadzenie przedsięwzięcia IV Święto Mostu i Żeliwa zostało przyznane w ramach otwartego konkursu ofert na zadania publiczne z zakresu kultury, tradycji i edukacji w 2018 roku. Wszelkie kwestie z tym związane reguluje umowa zawarta pomiędzy Gminą Ozimek i Stowarzyszeniem Dolina Małej Panwi.

Burmistrz **Jan Labus** oraz Przewodniczący Rady **Krzysztof Kleszcz** złożyli także serdeczne gratulacje **p. Edycie Czaplík** - sołtysowi Biestrzynnika, która najdłużej sprawuje tę zaszczytną funkcję w gminie Ozimek, wybrana została w 1999 r.